

---

# **Netzaberg ApS**

c/o Citco (Denmark) ApS, Holbergsgade 14, 2 tv,  
DK-1057 København K

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2018*

---

CVR-nr. 29 21 83 82

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 24/6 2019

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 24/6 2019*

Ole Sørensen  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 8  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 10  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 13  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 15  
*Statement of Changes in Equity*

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 16  
*Cash Flow Statement 1 January - 31 December*

Noter til årsregnskabet 17  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## *Company Information*

**Selskabet**  
*The Company*

Netzaberg ApS  
c/o Citco (Denmark) ApS  
Holbergsgade 14, 2 tv  
DK-1057 København K

CVR-nr.: 29 21 83 82  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: København  
*Municipality of reg. office: Copenhagen*

**Direktion**  
*Executive Board*

Ole Meier Sørensen

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Platanvej 4  
DK-7400 Herning

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2018	2017	2016	2015	2014
	EUR 1.000	EUR 1.000	EUR 1.000	EUR 1.000	EUR 1.000
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Nettoomsætning	16.531	16.530	16.531	16.532	16.529
<i>Revenue</i>					
Resultat af ordinær primær drift	10.723	10.353	10.062	10.717	10.572
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	10.723	10.353	10.062	10.717	10.572
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-10.723	-10.353	-10.062	-10.717	-10.572
<i>Net financials</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	188.705	191.003	194.794	199.290	202.714
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	4.823	4.823	4.823	4.823	4.823
<i>Equity</i>					
<b>Pengestrømme</b>					
<b>Cash flows</b>					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	4.974	4.007	3.306	3.970	3.940
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	0	0	0	0	-124
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	-124
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	-3.572	-3.930	-4.223	-3.568	-3.711
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	1.402	77	-917	402	105
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

	2018	2017	2016	2015	2014
	EUR 1.000	EUR 1.000	EUR 1.000	EUR 1.000	EUR 1.000
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	88,2%	86,0%	84,2%	88,2%	87,3%
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	64,9%	62,6%	60,9%	64,8%	64,0%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	5,7%	5,4%	5,2%	5,4%	5,2%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	2,6%	2,5%	2,5%	2,4%	2,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at erhverve ejendomme, og derefter projektudvikle de pågældende ejendomme samt drive udlejningsvirksomhed.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på EUR 0, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på EUR 4.823.

Resultatet anses som værende tilfredsstillende og har indfriet forventningerne til regnskabsåret.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2019 forventer selskabet et resultat før skat på TEUR 0.

### Forskning og udvikling

Selskabet beskæftiger sig ikke med forsknings- eller udviklingsvirksomhed.

### Eksternt miljø

Selskabet påvirker ikke det eksterne miljø i væsentligt omfang. Ledelsen er generelt opmærksom på foranstaltninger, som kan skåne miljøet.

Selskabet har ikke filialer i udlandet.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Key activities

The Company's main activity is to acquire properties and subsequently develop the properties in question and to carry on rental activity.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a profit of EUR 0, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of EUR 4,823.

The result are considered satisfactory and have met expectations for the year.

### Targets and expectations for the year ahead

For 2019, the company expects to realise a profit before tax on TEUR 0.

### Research and development

The company does not engage in any research or development activities.

### External environment

The company's activities do not impact the external environment to any material extent. Management is generally aware of measures which may protect the environment.

The company does not have branches abroad.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

# **Ledelsesberetning**

## ***Management's Review***

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Unusual events**

The financial position at 31 December 2018 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2018 have not been affected by any unusual events.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 EUR 1.000	2017 EUR 1.000
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>16.531</b>	<b>16.530</b>
Driftsomkostninger <i>Operating expenses</i>		-1.683	-2.225
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-267	-94
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit</i>		<b>14.581</b>	<b>14.211</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>		-3.858	-3.858
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>10.723</b>	<b>10.353</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	0	247
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-10.723	-10.600
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>0</b>	<b>0</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		0	0
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2018 EUR 1.000	2017 EUR 1.000
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		180.204	184.044
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		36	54
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	4	<b>180.240</b>	<b>184.098</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>180.240</b>	<b>184.098</b>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		621	397
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	5	128	194
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>749</b>	<b>591</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>	6	<b>7.716</b>	<b>6.314</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>8.465</b>	<b>6.905</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>188.705</b>	<b>191.003</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2018 EUR 1.000	2017 EUR 1.000
Selskabskapital <i>Share capital</i>		34	34
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		4.789	4.789
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>4.823</b>	<b>4.823</b>
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		16.591	16.407
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Long-term debt</b>	7	<b>16.591</b>	<b>16.407</b>
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		159.172	162.928
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		294	231
Anden gæld <i>Other payables</i>		6.471	6.614
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	8	1.354	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>167.291</b>	<b>169.773</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>183.882</b>	<b>186.180</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>188.705</b>	<b>191.003</b>
Going concern <i>Going concern</i>	1		
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	12		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	13		



## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i> EUR 1.000	Overført resultat <i>Retained earnings</i> EUR 1.000	I alt <i>Total</i> EUR 1.000
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	34	4.789	4.823
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>	<b>34</b>	<b>4.789</b>	<b>4.823</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 EUR 1.000	2017 EUR 1.000
Reguleringer <i>Adjustments</i>	9	14.580	14.211
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	10	1.117	155
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b>		<b>15.697</b>	<b>14.366</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		0	247
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-10.723	-10.606
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>		<b>4.974</b>	<b>4.007</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-3.756	-3.683
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt <i>Repayment of other long-term debt</i>		0	-247
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt <i>Raising of other long-term debt</i>		184	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from financing activities</i></b>		<b>-3.572</b>	<b>-3.930</b>
<b>Ændring i likvider</b> <b><i>Change in cash and cash equivalents</i></b>		<b>1.402</b>	<b>77</b>
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		6.314	6.237
<b>Likvider 31. december</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 31 December</i></b>		<b>7.716</b>	<b>6.314</b>
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		7.716	6.314
<b>Likvider 31. december</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 31 December</i></b>		<b>7.716</b>	<b>6.314</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 1 Going concern

*Going concern*

Selskabet har på balancedagen igangværende forhandlinger omkring refinansiering af selskabet. I april 2019 er der indgået betinget aftale med et finansieringsinstitut omkring den fremtidige finansiering. Det er ledelsens klare forventning, at en aftale om refinansiering kommer på plads i 3. kvartal 2019 og aflægges på denne baggrund regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

*At the balance sheet date, the Company has ongoing negotiations on the refinancing of the Company. In April 2019 a conditional agreement has been entered into with a credit institution regarding the future financing. It is the Management's clear expectation that an agreement on refinancing is reached in the third quarter of 2019 and on this basis the Annual Report is prepared under the assumption of going concern.*

	2018 EUR 1.000	2017 EUR 1.000
<b>2 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	0	247
	<b>0</b>	<b>247</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	185	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	10.538	10.600
	<b>10.723</b>	<b>10.600</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 4 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	EUR 1.000	EUR 1.000
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	221.625	124
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	221.625	124
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	37.581	70
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	3.840	18
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	41.421	88
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b>180.204</b>	<b>36</b>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	50 år 50 years	7 år 7 years
Renteomkostninger indregnet som en del af kostpris <i>Interest expenses recognised as part of cost</i>	3.549	0

### 5 Periodeafgrænsningsposter

#### Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.  
*Prepayments consist of prepaid expenses.*

### 6 Likvide beholdninger

#### Cash at bank and in hand

I posten "Likvide beholdninger" er indeholdt EUR 5,7 millioner, der er rådighedsbegrænset.  
*Cash at bank and in hand includes EUR 5,7 million, which is subject to limitation of use.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

#### Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

	2018	2017
	EUR 1.000	EUR 1.000
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
<b>Subordinate loan capital</b>		
Efter 5 år	16.591	16.407
<i>After 5 years</i>		
Langfristet del	16.591	16.407
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	0	0
<i>Within 1 year</i>		
	<b>16.591</b>	<b>16.407</b>

Den ansvarlige lånekapital renteberegnes baseret på resultatandele af driften i selskabet. Renten beregnes som overskudsandelen af specifikke ejendomme samt en procentuel andel af indirekte indtægter og omkostninger. Renten tilskrives den ansvarlige lånekapital og renten kan udbetales løbende.

Den ansvarlige lånekapital indeholder særlige indfrielsesbestemmelser, herunder deltagelse i eventuelle provenuer fra salg af aktiver eller indfrielse af forpligtelser. Aftaler kan opsiges med 6 måneders varsel til udgangen af et år, dog tidligst pr. 31. december 2022.

Lånene træder tilbage i forhold til lån ydet af kreditinstitutter på TEUR 159.172 samt øvrige kreditorer. *Interest is calculated on the subordinated loan capital based on the share of the operating profit of the Company. Interest is calculated as the profit share of specific properties and a percentage share of indirect income and expenses. Interest is added to the subordinated loan capital and interest may be paid on a current basis.*

*The subordinated loan capital is subject to special repayment provisions, including participation in any proceeds from the sale of assets or repayment of liabilities. Agreements may be terminated at six months notice for expiry at the end of a year, however, at the earliest at 31 December 2022.*

*The loans are subordinated to loans granted by credit institutions of EUR 159,172k and other creditors.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 8 Periodeafgrænsningsposter

#### *Deferred income*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalt huslejeindtægt.  
*Deferred income consists of prepaid rent.*

	2018	2017
	EUR 1.000	EUR 1.000
<b>9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	0	-247
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	10.723	10.600
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	3.857	3.858
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
	<b>14.580</b>	<b>14.211</b>

### 10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

#### *Cash flow statement - change in working capital*

Ændring i tilgodehavender	-158	13
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	1.275	142
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	<b>1.117</b>	<b>155</b>

### 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

#### **Pant og sikkerhedsstillelse**

#### *Charges and security*

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut:  
*The following assets have been placed as security with bankers*

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	180.204	184.044
<i>Land and buildings with a carrying amount of</i>		

# Noter til årsregnskabet

## *Notes to the Financial Statements*

### 12 Nærtstående parter

*Related parties*

#### Grundlag

*Basis*

---

#### Bestemmende indflydelse

*Controlling interest*

Netzaberg Holding GmbH, Tyskland

Hovedaktionær  
*Main shareholder*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 13 Anvendt regnskabspraksis

#### Hoved- og nøgletal

##### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

*Gross margin*

Overskudsgrad

*Profit margin*

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

#### Financial Highlights

##### Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$